

PM 2017:262 RIII (Dnr 157-1488/2017)

Stöd till uppstart av sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Föreningen sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum beviljas 500 tkr som engångsstöd för uppstart av ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum i Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan.

Finansiering sker genom statsbidrag som kommunstyrelsen tilldelats enligt beslut om fördelning av statsbidrag 2017 till Stockholms stad som finsk förvaltningskommun, dnr 157-514/2017.

Föredragande borgarrådet Mirja Räihä anför följande.

Ärendet

Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska sedan år 2010. En förvaltningskommun får enligt förordning om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:1299) årligen ett statsbidrag för merkostnader som uppstår med anledning av åtagandet. Länsstyrelsen i Stockholms län betalar årligen 2 640 tkr i statsbidrag till Stockholms stad. Kommunstyrelsen beslutar sedan hur bidraget ska fördelas mellan stadens verksamheter.

Vid samråd med stadsledningskontoret har det framkommit att representanterna för den sverigefinska minoriteten önskar att delar av årets statsbidrag används som engångsstöd för att främja det finska språket och sverigefinnarnas kultur genom att bidra till uppstarten av ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum i Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan.

Kommunstyrelsen har i sitt beslut om fördelningen av årets statsbidrag tilldelat kommunstyrelsen 590 tkr. Det tilldelade medlen kan användas för att främja och stödja finska språket och den sverigefinska kulturen, exempelvis genom stöd till sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum (Fördelning av statsbidrag inom Stockholms stad som förvaltningskommun för finska, dnr 157-514/2017).

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Det är positivt med ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum i Stockholm och ett stöd från staden är i linje med minoritetslagens bestämmelser om den sverigefinska minoritetens rättigheter. Vi vill vara med och bidra till främjandet av det finska språket och ge den sverigefinska minoriteten ytterligare möjligheter att behålla, utveckla och synliggöra sin kultur. Centret kommer att kunna möta flera behov och vara en mötesplats för sverigefinnar i olika åldrar.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Föreningen sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum beviljas 500 tkr som engångsstöd för uppstart av ett Sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum i Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan. Finansiering sker genom statsbidrag som kommunstyrelsen tilldelats enligt beslut om fördelning av stadsbidrag 2017 till Stockholms stad som finsk förvaltningskommun, dnr 157-514/2017.

Stockholm den 30 november 2017

MIRJA RÄIHÄ

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Sverigefinnar är en nationell minoritetsgrupp och finska språket är ett nationellt minoritetsspråk. Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska sedan år 2010. En förvaltningskommun får enligt förordning om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:1299) årligen ett statsbidrag för merkostnader som uppstår med anledning av åtagandet. Länsstyrelsen i Stockholms län betalar årligen 2 640 tkr i statsbidrag till Stockholms stad. Kommunstyrelsen beslutar sedan hur bidraget ska fördelas mellan stadens verksamheter. Bidraget fördelades år 2017 mellan kommunstyrelsen, kulturnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och fem kluster av stadsdelsnämnder.

Kommunstyrelsen har i sitt beslut om fördelningen av årets statsbidrag tilldelat kommunstyrelsen 590 tkr. Det tilldelade medlet kan användas för att främja och stödja finska språket och den sverigefinska kulturen, exempelvis genom stöd till sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum vid Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan. (Fördelning av statsbidrag inom Stockholms stad som förvaltningskommun för finska Dnr 157-514/2017).

Sverigefinnarnas samrådsgrupp som består av sverigefinska föreningar i Stockholm har under en längre tid drivit frågan om ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum. I samråd med stadsledningskontoret har representanterna för gruppen lyft fram önskemål om ett engångsstöd för ett sverigefinskt aktivitets- och kulturhus i Stockholm.

Föreningen Sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum bildades den 3 juni 2016. På ett övergripande plan ska föreningen arbeta så att det finska språket och sverigefinnarnas kultur kan bevaras, utvecklas och synliggöras. Föreningen ska även verka för att finska språket revitaliseras samt att centret blir en levande mötesplats för sverigefinnar i alla åldrar.

Föreningen avser att centrumet etableras i Sverigefinska skolans lokaler vid Fridhemsplan. Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB som äger skollokalerna har godkänt föreningen som andrahandshyresgäst. Förstahandshyresgästen är Sverigefinska skolan.

Hösten 2016 gjorde föreningen en förstudie om ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum. Förstudien visade att sverigefinska föreningar saknar egna lokaler och att nuvarande finska kultur- och fritidsaktiviteter därmed är spridda på många olika platser i staden. Förstudien presenterade en rad aktiviteter som kan samlas på centret. Särskilt barn och ungdomar ska vara i fokus för språk- och kultursatsningar och centret ska även kunna erbjuda finsk öppen förskoleverksamhet, väntjänst samt daglig verksamhet. Förstudien föreslår vidare att centrets verksamheter ska vara öppna för alla stockholmare med finländsk bakgrund. Centret ska även stödja sverigefinska föreningar i deras verksamheter och främja deras samarbete samt erbjuda sverigefinnar en öppen mötesplats i Stockholm vilket de idag saknar. Centret ska utveckla samarbete med andra nationella minoriteternas föreningar.

Nästa fas i processen är att planera centrets verksamhet långsiktigt.

Föreningen har i sina kontakter med stadsledningskontoret meddelat att målsättning är att komma igång med en verksamhetsutvecklare redan under oktober 2017 för att studera detaljerade hyresfrågor och reglering av verksamheten. Till

verksamhetsutvecklarens hjälp anlitas en fastighetsjuridisk konsultbyrå för avtalsfrågor.

Föreningen har satt upp följande mål för projektet:

- Utnyttjandeavtal klart mellan Sverigefinska skolan i Stockholm AB och föreningen.
- Standardmallar för hyresavtal med medlemsföreningar och tillfälliga evenemang klara.
- Förslag till årsschema för lokalutnyttjande klar, med verksamheter som kan flyttas till lokalen, samt nya verksamheter som lokalen ger möjlighet till.
- Skapa och sätta i gång driftsorganisation för föreningen.
- Ta fram fastighetsutvecklingsplan tillsammans med skolan som i sin tur hanterar kontakterna med SISAB.
- Informera om projektet och föreningen till intressenter.

I samråd med staden har föreningen framfört önskemål om ett engångsstöd på 500 tkr för att som ovan beskrivits med professionellt stöd säkerställa planeringen så att centret fungerar långsiktigt.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 oktober 2017 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ställer sig positivt till att ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum öppnas vid Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan och att föreningen Sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum ges ett engångsstöd. Stadsledningskontoret delar föreningens bedömning att det i Sverigefinska skolan finns lämpliga lokaler för ett sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum. Den sverigefinska skolan omfattar i dag förskola, förskoleklass, grundskola 1-9 åk, fritidshem, särskola och träningsläroskola. Skolan har varje år populära sverigefinska evenemang som samlar många besökare. Sedan öppnandet år 1990 har skolan blivit en känd och uppskattad sverigefinsk institution i Stockholm. Om ett sverigefinskt aktivitets- och kulturhus inryms i skolan koncentreras en stor del av det sverigefinska kultur- och föreningslivet på ett och samma ställe.

Stadsledningskontoret anser att stöd från Stockholms stad är i linje med minoritetens bestämmelser om den sverigefinska minoritetens rättigheter. Det ligger också i linje med vad statsbidraget är avsett för. Centret bidrar till att skydda, förstärka och utveckla det finska språket och att språket förs vidare till nästa generationer samt att ge den sverigefinska minoriteten en möjlighet att behålla, utveckla och synliggöra sin kultur. Vidare bidrar centret till att synliggöra den sverigefinska gruppen och finska språket. Centret utgör en levande mötesplats med en mångfald av verksamheter för sverigefinnar i olika åldrar, något de saknar i dag. Det kan också vara en plats där andra nationella minoriteter får tillgång till lokaler och en mötesplats.

Stadsledningskontoret föreslår att föreningen Sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum beviljas 500 tkr som engångsstöd för uppstart av Sverigefinskt aktivitets- och kulturcentrum i Sverigefinska skolan vid Fridhemsplan. Stödet finansieras genom det statsstödet som kommunstyrelsen tilldelats enligt förordning (2009:1299) om nationella minoriteter och

minoritetsspråk.